UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN QUẢN LÝ

 CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

         Số:         /BQLKCN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đắk Nông, ngày       tháng 5 năm 2022

  Kính gửi: Các doanh nghiệp khu công nghiệp

Ngày 10/5/2022, UBND tỉnh Đắk Nông đã ban hành Kế hoạch số 237/KH-

UBND về triển khai thực hiện Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển

đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại văn bản nêu trên, Ban Quản

lý các khu công nghiệp tỉnh đề nghị các doanh nghiệp khu công nghiệp chủ động

nghiên cứu, áp dụng Bộ chỉ số ban hành kèm theo Quyết định số 1970/QĐ-

BTTTT ngày 13/12/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông, thường xuyên đánh

giá mức độ chuyển đổi số của doanh nghiệp để làm căn cứ hoạch định và cập

nhật điều chỉnh chiến lược, kế hoạch, lộ trình chuyển đổi số của doanh nghiệp

nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động, năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp. Căn

cứ kết quả chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của doanh nghiệp mìsnh xây

dựng chiến lược, kế hoạch chuyển đổi số cho doanh nghiệp và bố trí nguồn lực

để triển khai. Thường xuyên sử dụng Bộ chỉ số để đánh giá mức độ chuyển đổi

số của doanh nghiệp để đánh giá sự trưởng thành số của doanh nghiệp, đặc biệt

sử dụng Bộ chỉ số để đánh giá hiệu quả sau mỗi đợt đầu tư, đưa vào sử dụng giải

pháp công nghệ hoặc nền tảng số.

(Các doanh nghiệp vào Trang thông tin điện tử của Ban Quản lý các khu

công nghiệp tỉnh tại địa chỉ: https://bqlkcn.daknong.gov.vn để tham khảo Đề án

xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy

doanh nghiệp chuyển đổi số ban hành kèm theo Quyết định số 1970/QĐ-BTTTT

ngày 13/12/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông và Kế hoạch số 237/KH-

UBND của UBND tỉnh Đắk Nông).

Nhận được văn bản này, đề nghị các doanh nghiệp nghiên cứu triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở TT&TT;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, VP (Tg).

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Xuân Việt

V/v triển khai kế hoạch của UBND tỉnh Đắk

Nông về thực hiện Đề án xác định Chỉ số đánh

giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ

trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông

https://bqlkcn.daknong.gov.vn/

		2022-05-11T15:59:22+0700

		2022-05-11T16:13:05+0700

		2022-05-11T16:13:05+0700

		2022-05-11T16:13:05+0700